Nº 244, quarta-feira, 17 de dezembro de 2014

3 ISSN 1677-7069

209

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  19/2014

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a

licitação: Modalidade: Pregão Presencial 019/2014. Tipo: Menor Pre-
ço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em edu-
cação para o fornecimento de sistema de ensino apostilado para alu-
nos do ensino fundamental, com entrega de materiais didáticos;
acompanhamento pedagógico com orientação continua para profes-
sores e gestores, portal educacional com conteúdos destinados aos
alunos do 5º ao 9º ano. Sessão de Abertura: 30/12/2014, às 15:00h.
Valor  do  Edital:  R$  15,00.  Local:  Prefeitura  Municipal,  Setor  de

Municipal, Hospital Municipal, CRAS, Pro Jovem e demais pro-
gramas do Município preço global. Abertura: 31/12/2014, às 13:00
horas. O edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal, situada à Avenida do Contorno, S/N - Centro - Tanque
Novo-Ba - CEP: 46580-000, das 8:00 às 12:00 horas, mediante o
pagamento de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais). Tanque Novo - BA,
12/12/2014. Comissão Permanente de Licitação.

JOSÉ MESSIAS CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISO DE LICITAÇÃO o-

Municipal de Saúde - SMS, conforme objeto e demais indicações. O
pregão será realizado em sessão púbica on line por meio de internet,
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante
a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil.
as demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriada-
conquista.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento das propostas ele-
trônicas: 02/01/2015 a partir das 08:00 horas. Recebimento das pro-
postas: 02/01/2015 às 8:00 hs e 06/01/2015 até as 10:00 horas. Aber-
tura das propostas eletrônicas: 06/01/2015 às 10:00 horas. Início da
sessão de disputa eletrônica: 06/01/2015 às 14:30 horas, horário vi-

Licitações. Informações: telefone: (74) 3620 2122. PREGÃO PRESENCIAL N 69/2014 gente no Estado da Bahia/BA. Informações: Valdirene Alves Macedo,
pregoeira, Fone: (77) 3429-7412 / 3429-7410.

EDSON GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO AO CONTRATO 081T/2014 - TOMADA DE PREÇOS
04T/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHA-
ÇU.Contratada:     CONSTRUTORA     GAVEA     LTDA     CNPJ:
73.548.158/0001-74. Objeto: Contratação de empresa especializada
para construção do CREAS - Centro de Referência Especializado em
Assistência Social. Objeto do aditivo: Cláusula Terceira: Prazos - O
Prazo para realização dos serviços será aditivado até 11 de junho de
2015. Data da Assinatura do Aditivo: 11/12/2014 / Validade:
11/06/2015

ADITIVO AO CONTRATO 085T/2014 - TOMADA DE PREÇOS
05T/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU.
Contratada:       CONSTRUTORA       GAVEA       LTDA       CNPJ:
73.548.158/0001-74. Objeto: Contratação de pessoa empresa espe-
cializada para construção de Quadra Escolar Coberta com Vestiário na
Sede do Município de Tanhaçu - Bahia. Objeto do aditivo: Cláusula
Terceira: Prazos - O Prazo para realização dos serviços será aditivado
até 30 de junho de 2015. Data da Assinatura do Aditivo: 11/12/2014
/Validade: 30/06/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2014

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na

lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo-
dalidade de Pregão Presencial nº 062/2014. Objeto: Contratação de
empresa para atuar na área de saúde, visando formalizar a prestação
de serviços aos usuários do SUS, na atenção básica e todas as es-
pecialidades, de baixa e médias complexidades, constate das tabelas
do sistema de informações ambulatoriais - SIA/SUS, sistema de in-
formações hospitalares-SIH/SUS, e terminologia unificada da saúde
suplementar nos procedimentos médicos, odontológicos, de enfer-
magem e outros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde, no exercício de 2015, sob o regime de menor preço global.
Abertura: 30/12/2014, às 10:00 horas. O edital completo poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida do
Contorno, S/N - Centro - Tanque Novo-BA - CEP: 46580-000, das
8:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento de R$ 45,00 (quarenta e
cinco reais). Tanque Novo - BA, 12/12/2014. Comissão Permanente
de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2014

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo-
dalidade de Pregão Presencial nº 063/2014. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de combustíveis e lubri-
ficantes, para atender as necessidades do Município no exercício de
2015, sob o regime de menor preço global. Abertura: 30/11/2014, às
13:00 horas. O edital completo poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida do Contorno, S/N - Centro -
Tanque Novo-Ba - CEP: 46580-000, das 8:00 às 12:00 horas, me-
diante o pagamento de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais). Tanque
Novo - BA, 12/12/2014. Comissão Permanente de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2014

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo-
dalidade de Pregão Presencial nº 064/2014. Objeto: Contratação de
Empresa para serviços de limpeza pública no município de Tanque
Novo, no exercício de 2015, sob o regime de menor preço global.
Abertura: 31/12/2014, às 09:00 horas. O edital completo poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida do
Contorno, S/N - Centro - Tanque Novo-BA - CEP: 46580-000, das
8:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento de R$ 45,00 (quarenta e
cinco reais). Tanque Novo - BA, 12/12/2014. Comissão Permanente
de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2014

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo-
dalidade de Pregão Presencial nº 065/2014. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de gás de petróleo liquefeito (GPL) de 13 Kg,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais, Prefeitura

A Pregoeira da PM de UNA/BA realizará o pregão n°
069/2014 na sede da PM, em 30/12/2014 às 9h, para contratação de
Pessoa Jurídica para atuar na Área de Saúde, visando formalizar a
prestação de serviços aos usuários do SUS na atenção básica, média
e alta complexidades, constante das tabelas do Sistema de Infor-
mações Ambulatoriais - SIA/SUS, Sistema de Informações Hospi-
talares - Sih/Sus, e Terminologia Unificada da Saúde Suplementar nos
procedimentos médicos, odontológicos, de enfermagem e outros, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por menor
preço global. T:(73) 3236-2021. Edital na sede. Divulgação dos de-
mais atos do certame-Diário Oficial:www.una.ba.gov.br.

Una-BA, 16 de dezembro de 2014.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2014-SRP-SMS

Repetição

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 14:30 do dia 30 de dezembro de 2014 , em sua
sede, situada na Rua Coronel Gugé, 211, Centro, na Cidade de Vitória
da Conquista - Bahia, o Processo Licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por lote para seleção da proposta
mais vantajosa visando o registro de preço para contratação futura de
pessoa jurídica objetivando o fornecimento de gêneros alimentícios
para atender as demandas da diretoria de regulação, avaliação e con-
trole dos SUS - DRAC, junto à Secretaria de Saúde- SMS, com
entrega gradativa e recursos provenientes dos Tesouros Municipal e
Federal. O Pregão será realizado em sessão púbica on line por meio
de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-
se o  edital completo  ou www.bb.com.br,  acessando  o link  de LI-
CITAÇÕES, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados
ou transferidos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página
do Banco do Brasil. As demais publicações estarão disponíveis no
site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento
propostas eletrônicas: 29/12/2014 a partir das 08:00 horas. Rece-
bimento das propostas: 29/12/2014 a 30/12/2014 até as 10:00 horas.
Abertura das propostas eletrônicas: 30/12/2014 às 10:00 horas. Início
da sessão de disputa eletrônica: 30/12/2014 às 14:30 horas, horário
oficial do Estado da Bahia, Informação: Zilmária Pereira dos Santos,
fone: (77) 3429-7412.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2014-SRP-SMS

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 14:30 do dia 06 de janeiro de 2015, em sua sede,
situada na Rua Coronel Gugé, 211, Centro, na Cidade de Vitória da
Conquista - Bahia, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por lote para seleção da pro-
posta mais vantajosa visando o registro de preços para contratação
futura de pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de medica-
mentos para atender à Farmácia Básica, junto à Secretaria Municipal
de Saúde - SMS, com entrega gradativa e recursos provenientes dos
Tesouros Municipal e Federal, conforme objeto e demais indicações.
O pregão será realizado em sessão púbica on line por meio de in-
ternet, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o
edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações,
mediante a  inserção  e  monitoramento  de  dados  gerados  ou  trans-
feridos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página do
Banco do Brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento pro-
postas eletrônicas: 30/12/2014 a partir das 08:00 horas. Recebimento
das propostas: 30/12/2014 a 06/01/2015 até as 10:00 horas. Abertura
das propostas eletrônicas: 06/01/2015 às 10:00 horas. Início da sessão
de disputa eletrônica: 06/01/2015 às 14:30 horas, horário vigente no
Estado da Bahia/BA. Informações: Cintia Alves da Silva Araújo,
pregoeira, Fone: (77) 3429-7412 / 3429-7410.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2014-SRP-SMS

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 14h:30' do dia 06 de janeiro de 2015, em sua
sede, situada na Rua Coronel Gugé, 211, Centro, na Cidade de Vitória
da Conquista - Bahia, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por lote para seleção da pro-
posta mais vantajosa visando o registro de preço para contratação
futura de empresas objetivando o fornecimento de materiais per-
sonalizados para atender as demandas da Diretoria Administrativa -
DA e do Conselho Municipal de Saúde - CMS, junto a Secretaria

MÁRCIA VIVIANE DE ARAUJO SAMPAIO

Secretária

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços N° 2014.11.07.01-TP-ADM. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Apuiarés. Contratada: Forte Feijó Engenharia LT-
DA. Data de Assinatura do Contrato: 15 de dezembro de 2014.
Validade do Contrato: por 180 (cento e oitenta) dias. Valor Global:
R$223.827,78 (duzentos e vinte e três mil oitocentos e vinte e sete
reais e setenta e oito centavos). Procedimento: Tomada de Preços.
Objeto: Conclusão da primeira etapa do polo de lazer no Município
de Apuiarés. Prazo de Execução do Objeto: Conforme cronograma
físico financeiro. Dotação: 0601-15.122.0068.1.001 e elemento de
despesa 4490.5100. Assina pela Contratante: Luiz José Barbosa Gois,
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Infra-Estrutura. Assina pela
Contratada: Valter Forte Feijó - Sócio - Gerente.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

E INFRAESTRUTURA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2014.11.07.01-TP-ADM

O Secretário de Desenv. Urbano e Infraestrutura de Apuiarés

Sr. Luiz José Barbosa Gois, no uso de suas atribuições legais, con-
siderando a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a conclusão da primeira etapa
do polo de lazer no Município de Apuiarés. Conforme Anexos I e II
parte integrante deste Processo vem Homologar e Adjudicar o pre-
sente processo administrativo de licitação n.º 2014.11.07.01-TP-
ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo
da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Ad-
judicado em favor de: Forte Feijó Engenharia LTDA. Inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 00.086.277/0001-89, representada por: Valter For-
te Feijó, inscrito no CPF: 058.149.013-49 no valor Global de R$
223.827,78 (duzentos e vinte e três mil oitocentos e vinte e sete reais
e setenta e oito centavos). Ao setor competente para as providencias
cabíveis.

Apuiarés-CE, 15 de dezembro de 2014

LUIZ JOSÉ BARBOSA GOIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No-  2014.12.01.001

O Município de Aquiraz-CE, através do Pregoeiro e Equipe

de Apoio designados, torna público o Resultado da Licitação na
Modalidade Pregão Presencial N° 2014.12.01.001-Governo Munici-
pal, cujo OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de café, açúcar
e adoçante. Tendo em vista a data e horário previstos para a Abertura
e Julgamento do Certame Licitatório acima identificado e a não Apre-
sentação de Propostas, bem como o não Comparecimento de Em-
presas Proponentes, a Comissão de Licitações designada considerou
DESERTO o presente Certame.

Aquiraz-CE, 15 de dezembro de 2014

RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 05.010/2014-PP
OBJETO:  Aquisição  de  equipamentos  e  material  permanente  para
reaparelhamento do Hospital Francisco Mourão Lima, do Município
de Ararendá-CE. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Araren-
dá-CE/Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: MARCIO G. A.
JALES - ME, CNPJ: 13.757.465/0001-33, com o VALOR TOTAL de
R$ 464.710,00 (Quatrocentos e Sessenta e Quatro Mil Setecentos e
Dez Reais). Modalidade: Pregão Presencial Nº 05.010/2014-PP. AS-
SINA PELA CONTRATANTE: Brenna Feitoza de Lima Dias Ri-
beiro, Secretária de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Isaque
Rodrigues da Silva. DATA DO CONTRATO: 11 de Dezembro de
2014
.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014121700209

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-12-17T08:48:13-0300